R E Q U E R I M E N T O  Nº. 643

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Pandiá Calógeras, na Vila Maria, em frente a residência de nº. 200, havia um ponto de ônibus instalado;

CONSIDERANDO que referido ponto atendia a inúmeros usuários do transporte coletivo residentes naquela localidade, principalmente idosos;

CONSIDERANDO que a mudança de referido ponto de ônibus atualmente obriga os usuários a caminharem certa distância,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente ao Departamento de Engenharia de Tráfego - D.E.T., nos informem sobre a possibilidade de retornar o ponto de ônibus anteriormente instalado na Rua Pandiá Calógeras, defronte a residência de nº. 200, na Vila Maria, a fim de satisfazer aos anseios de inúmeros usuários do transporte coletivo residentes naquelas imediações.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

- PSD -